Clemens l. i Strom., pag. mihi 327. Epiphanius,
seu quisquis auctor est libelli de vitis Prophetarum.
Codreus, pag. 88. Aug. l. xviii Civit., c. 27,
nonnihil dubius est. At magnus Hieronymus ex
Hebraicis fontibus alium statim deprehendit Isaie
patrem, alium prophetam Amos, quibuscum ne
nomen quidem commune esset; sic ille proœmiis
in utrumque prophetam, pro sua in sacris Scri-
pturis exponendis eruditione maxima. Potest qui-
vis adire. Non placet Gaspar Sanctius prolego-
menis in Amos, qui mutasse eum sententiam dicat,
ac eundem existimasse utrumque Amos Isa. xviii,
nihil enim ibi Hieronymus de ea re, quem olim ac
antequam scriberet in utrumque prophetam oportu-
isset tenere eam sententiam, ut citatis proœmiis
eam retractaturus esset. Est quidem illic apud eum,
Isaias filius Amos propheta: sed palam mendam
est, non Hieronymi, sed typographi, seu etiam ex-
scribentis antiquarii: legendumque est, ut habent
correcta quæque exemplaria Bibliorum, filius Amos,
propheta: sic et LXX, ὁ προφήτης: quo articulo recte
exprimunt ἢ emphaticum, quod habent Hebraica,
potueruntque citati Græci per errorem accipere ut
notam genitivi.

(40) Ex venerandæ antiquitatis Seguirianæ bi-
blioth. cod., nuper allato ex celebri monasterio
τῆς Ἐγκλειστῆρας Græciæ. — Videatur merito oratio
hæc inter Asterianas palmam ferre, digna plane ut
tandiu occultata, ac in Græcia latitans, in Occidente
tandem, ubi apostolorum Petri et Pauli clarior glori-
a, lucem aspiceret: codex bene antiquus, nuper
Gallæ cancellarii Petri Seguerii, iis maxime

inhibantis opibus, quibus Ecclesiam dicit, pia solli-
citudine, in Galliam, quam præcipuis fulgoribus
collustrat, illatus; proque humanitate, mihi mo-
dico, Asteriana aliaque Patrum cum exegetica
tum exornativa, quodam velut spicilegio parturien-
ti, communis factus; ut ex eo legerim alia ac ex-
scripserim, alia mihi jam reposita contulerim ac
eniendaverim, in quibus altera ejusdem Asterii
oratio in cæcum natum, cujus jam ex Romano co-
dice vir humanissimus ac doctissimus R. P. Jac.
Sirmundus, copiam fecerat. Plana sunt ac perspi-
cua, suisque abunde fulgoribus clara, in utrisque
hic apostoli, ac maxime Petri laudem, quam vere,
tam culte et ex arte ab Asterio digesta; vixque
alius Petri primatum ac excellentiam supra apo-
stolos reliquos, Christique vicariam dignitatem ac
officium in fundanda regendaque Ecclesia, illustris
illo explicaverit. Quam ut uni Petro individue an-
nexam addictamque voluerit Dominus, haud satis
Ecclesiæ suæ consuluerit. Sit plane et modo, ut
constet a Christo bene instituta monachia, grex
unus, nedum sub uno archipastore Christo nobis in
carne absente, sed et sub uno pastore ac ejus vi-
cario capite, novo nobis ac jugi per successionem,
Petro. Testatam omnino sanam suam de Deo fidem
facit, qua Arium ac Eunomium hæreticos, ac eor-
um pravum dogma ex Petri confessione refellit;
ac satis indicat, etiam Spiritum sanctum, Patri ac
Filio, in unam Trinitatem accenseri, in quam, cum
Petrus triplici negatione peccasset, triplici nihilo-
minus amoris professione faciat satis. Tu ipse lec-
tor auctorem adii.